
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ от 15 мая 2020 года №18/4 О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания
депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района от 02.11.2011г№51 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
от  15 мая 2020 года №18/4
 
 
  О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района от
02.11.2011г№51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области»
 
В соответствии с Федеральным от 02.08.2019№278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях
совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления
муниципальным (государственным) долгом и государственными финансовыми актами Российской Федерации и признании утратившим
силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными
в него изменениями),  Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в целях
определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, установления основ формирования доходов, осуществления
расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Собрание депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области  РЕШИЛО:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области следующие изменения:
1)Статью 19. Муниципальные внутренние заимствования изложить в новой редакции:
« Статья 19. Муниципальные внешние заимствования.
Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени муниципального образования заемных средств
в местный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства муниципального образования как
заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации
Под муниципальными внешними заимствованиями понимается привлечение кредитов в местный бюджет из федерального бюджета от
имени муниципального образования в рамках использования Российской Федерацией целевых иностранных кредитов, по которым
возникают долговые обязательства муниципального образования перед Российской Федерацией, выраженные в иностранной валюте
Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях финансирования проектов, включенных в программу государственных
внешних заимствований Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период»
2) В статье 23. Муниципальный долг:
а) абзац 1 изложить в следующий редакции:
« Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных
кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых
иностранных кредитов;
7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
б) Дополнить новым абзацем:
 «В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской
Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по
которым выражены в валюте Российской Федерации;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации
3) В Статье 33. Предоставление субсидий юридическим лицам(за исключением субсидий муниципальным
учреждениям),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг» абзац 1 изложить в
новой редакции:
«Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с
производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной
продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного
винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием
места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг.»
4)В ст.38 Внесение проекта решения о бюджете муниципального образования в Собрание депутатов абзац 8 изложить в новой
редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1
января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)»
 
2.   Решение вступает в силу со дня его подписания.
 
Председатель Собрания депутатов Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                         О.В.Воробьева
 
Глава Старолещинского сельсовета                                                                                        Солнцевского района Курской
области                           В.В.Воробьева
 
 
 
 
 

Создан: 08.06.2020 08:03. Последнее изменение: 08.06.2020 08:03.

Количество просмотров: 931

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

